

کارشناس اقتصادی: وقت آن رسیده پیرسیم «از کجا آورده‌ای؟»

اهلیت اقتصادی؛ پادزهر ثروت‌های بی‌هویت

یک کارشناس اقتصادی با اشاره به سابقه پرونده‌های فساد و انباشت ثروت‌های غیر شفاف، بر ضرورت ایجاد ساز و کار ملی برای بررسی «اهلیت اقتصادی» و منشأ ثروت مالکان و مدیران نهادهای مالی تأکید کرد و هشدار داد که عدم نظارت در این زمینه منجر به بی‌اعتمادی عمومی، ناپایداری مالی و تکرار بحران‌های اقتصادی می‌شود. به گزارش جماران، داود محمدی و روشناسی، کارشناس اقتصادی، با تأکید بر ضرورت ایجاد ساز و کار مشخص برای بررسی اهلیت و منشأ ثروت مالکان و مدیران نهادهای مالی در کشور، گفت: در چهار دهه‌های اخیر، نظام اقتصادی ایران شاهد بروز پرونده‌های بزرگ فساد و انباشت ثروت‌های غیر شفاف بوده است.

وقتی رقابت غایب است، قرعه‌کشی جای بازار را می‌گیرد

صنعت خودرو در بن‌بست انحصار

سخت‌نگی کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه در حال حاضر ثبت‌نام شرکت‌های خودروسازی مثل یک بخت آزمایی یا لاتاری شده است، افزود: مردم اگر برنده شوند، خودرویی که در یافت می‌کنند معمولاً ۳۰۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان ارزان‌تر از قیمت بازار است؛ یعنی سود می‌برند، دو شرکت خودروسازی در کشور مادر واقع لاتاری بر گزار می‌کنند و این مدل کار کردن نیست! محمد رستمی، سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز درباره روند فروش خودروهای وارداتی به مردم گفت: کمیسیون صنایع به دو موضوع واردات خودروهای کار کرده و واردات خودروهای نو تأکید داشت. اینکه این فرآیند چرا اجرا نمی‌شود و در اجرا با موانعی روبه‌رو است باید بگوییم که اینطور نبوده که اصلاً خودرو نو وارد نشود؛ در سال جاری و سال گذشته واردات خودرو نو داشته‌ایم، هر چند بسیار کم بوده است. یعنی با توجه به اینکه بازار نیاز دارد میزان وارداتی که تا به حال انجام شده کافی نیست.

عباس آخوندی: اصلاً دولتی وجود ندارد که دیگران با آن مذاکره کنند

ایران فاقد دولت-ملت است

وزیر پیشین راه و شهرسازی گفت: اصلی‌ترین پرسش کشورهای منطقه این است که آیا وقتی با ایران مذاکره می‌کنند، با یک دولت-ملت مذاکره می‌کنند؟ معتمد آن‌ها کاملاً به این نتیجه رسیدند که ایران اساساً فاقد دولت-ملت است و اصلاً دولت وجود ندارد که مذاکره کنند. نمونه آن برجام است که مخالفت‌ها با آن از فرای امضا شروع شد.

به گزارش ایرنا، عباس آخوندی در نشست «چیستی ایران، روابط خارجی و سیاست منطقه‌ای» که عصر روز یکشنبه ۴ آبان در پژوهشکده مطالعات استراتژیک خاورمیانه به ابتکار گروه مطالعات ایران برگزار شد، به بیان دیدگاه‌های خود در زمینه شرایط کنونی کشور و نیز مقایسه آن با دیگر کشورهای منطقه و جهان پرداخت. بحث من از منظر اقتصاد سیاسی خواهد بود و با بحث‌های مطرح شده کمی متفاوت است. در حال حاضر گفته می‌شود که ما از جهان تک‌قطبی و دو قطبی خارج شده و در یک جهان چندقطبی و سیال زندگی می‌کنیم. گرچه این حرف امروزه زیاد گفته و شنیده می‌شود اما باید به صورت عمیق در باییم که منظور از آن چیست و چه اتفاقی در حال رخ‌دادن است، چه اتفاقی در جهان روی داده و ایران در کجای آن است. برای بررسی این مهم باید دید که حدود ۳۰ سال پیش چین، آمریکا، اتحادیه اروپا و روسیه در چه نقطه‌ای قرار داشتند و الان در چه وضعیتی هستند. در حال حاضر از حدود ۱۰۶ هزار میلیارد دلار تولید ناخالص داخلی جهان سهم کشورها تقریباً به این صورت است: آمریکا حدود ۳۱ هزار میلیارد دلار، چین حدود ۱۹ هزار میلیارد دلار، اتحادیه اروپا حدود ۲۱ هزار میلیارد دلار است. روسیه به عنوان قدرت نظامی سهمی حدود هزار و چهارصد میلیارد دلار دارد و دیگر کشورهای بزرگ مثل آلمان، هند و ژاپن، حدود چهار تا پنج هزار میلیارد دلار سهم دارند.

باید این موضوع را با ۲۰ سال پیش مقایسه کنیم و بدانیم که سهم ۱۹ درصد الان چین چیزی حدود ۲ درصد بوده است که باید ملموس‌تر این تحولات اقتصادی در جهان را حس کنیم. سهم چین از تجارت کلی جهان به صورت ملموس تغییر پیدا کرده و این کشور به عنوان «کارخانه بزرگ دنیا» رشد شتابنده داشته است و آمریکا با نرخ رشد منفی ۲ درصد رشد کاهنده داشته است و بنابراین داستان قدرت اقتصادی در جهان بسیار مهم است و باید در عدد و رقم آن را نشان داد.

وزارت راه:

تأمین زمین به معنای صاحب‌خانه شدن افراد نیست

معاون شهرسازی و معماری وزارت راه و شهرسازی در واکنش به هدف‌گذاری جدید برنامه هفتم اعلام کرد: رشد ۰.۲ درصدی ظرفیت سکونتگاهی کشور طی پنج سال آینده، نه از نظر علمی و نه از نظر اجرایی، عملیاتی نیست. به گزارش مهر، غلامرضا کاظمیان معاون شهرسازی و معماری وزارت راه و شهرسازی در گفت‌وگو تلویزیونی با اشاره به پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی برای اصلاح تبصره یک ماده ۵۰ قانون برنامه هفتم پیشرفت، اظهار کرد: بر همین اساس، افزایش ۲ دهم درصد به ظرفیت سکونتگاهی با تراکم ۶۰ نفر در هکتار در روستاها، شهرهای کوچک و میانی، مناطق مرزی و شهرک‌سازی با رعایت سند آمایش سرزمینی، قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها مورد تأکید است.

وی افزود: این بند قانونی ملاحظات خاصی دارد که باید تمامی موارد آن رعایت شود و از جمله آنها این است که در اراضی درج که و ۲ کشاورزی نباشد، و افزایش ۲ دهم درصد با رعایت تمامی ملاحظات تصریح شده باشد. با

اگر شاخص صادرات را سال ۲۰۱۵ برابر با ۱۰۰ فرض کنیم و تغییرات را در بازه زمانی ۲۰۰۵ تا ۲۰۲۴ در نظر بگیریم، در ۲۰۰۵، شاخص آمریکا حدود ۷۰ بود و در سال ۲۰۲۴ برابر با ۱۶۰ بوده که در ۲۰ سال دو برابر شده است. اگر شاخص رادر ۲۰۱۵ صد فرض کنیم، چین در ۲۰۰۵ حدود ۴۱ بود که در ۲۰۲۴ به ۳.۸ رسیده و حدود ۴ برابر بزرگ شده است. اروپا و روسیه هم تقریباً ثابت مانده‌اند. سهم چین از تجارت جهان از حدود ۲ درصد به حدود ۱۲ درصد کل تجارت جهان رسیده است و روند اروپا با شیب کمی کاهش یافته است.

تصور بر این است که در حوزه نظامی دو قدرت اصلی جهان، آمریکا و روسیه هستند اما سرمایه‌گذاری چین در حوزه نظامی ۱۲ درصد کل سرمایه‌گذاری نظامی جهان است. در واقع، بی‌سرو و صدا چین در حوزه قدرت نظامی در حال پیشروی گرفتن از روسیه و حتی در برخی زمینه‌ها از آمریکا است. این‌ها حوزه‌هایی هستند که تغییر در آن‌ها نشان می‌دهد که جهان در حال تغییر است و گرچه ذهنیت دو قطبی هنوز در تصورات ما از قدرت وجود دارد، اما جهان در عمل کاملاً چندقطبی و سیال است. در حال حاضر دیگر شرق و غربی وجود ندارد و هم از جهت قدرت نظامی، اقتصادی و قدرت سیاسی دیگر ایدئولوژی شرق و غرب وجود ندارد. این اعداد و ارقام اشاره شده هم برای فهم بهتر مفهوم سیال شدن جهان در ذهن مطرح شد.

نکته دوم راجع به بحث ظهور اقتصاد دیجیتال است که به منظور خروج از موضوعات انتزاعی باید درباره آن آگاه بود. باید دانست که اقتصاد دیجیتال اقتصاد جدیدی است که سهم آن در سال ۲۰۲۰ از کل اقتصاد جهان ۳ تا ۴ درصد بود و اکنون ۱۶ درصد از ۱۰۶ هزار میلیارد دلار اقتصاد جهان است. اندازه اقتصاد دیجیتال در جهان امروز ۱۶ تا ۱۷ هزار میلیارد دلار شده که تحول بزرگی در این ۲۰ سال است و چهار برابر افزایش یافته است.

در منطقه ما سهم اقتصاد دیجیتال از جی‌دی پی عربستان ۱۵ درصد یعنی ۱۰۰ میلیارد دلار در سال است که در پی رساندن آن به ۲۰ درصد و داشتن بخشی از هوش مصنوعی جهان در عربستان است. سهم اقتصاد دیجیتال امارات متحده عربی از اقتصاد این کشور ۱۰ درصد است که می‌خواهند در سال ۲۰۳۰ تا ۲۰۴۰ رقم را به ۲۰ درصد برسانند. سهم اقتصاد دیجیتال ایران ۴ درصد است که فاصله بسیار با منطقه دارد. بنابراین بخشی از تحولات محیطی، فناوریانه هم است که باید در کنار تحولات حوزه نظامی و اقتصادی مورد بررسی قرار گیرد که سه تحول بسیار بزرگ و مهم هستند.

نظم جهان لیبرال کلا در حال فروپاشی است

در بررسی چهار قدرت امروز جهان در این سه حوزه نتایج زیر به دست می‌آید. آمریکا در هر سه حوزه قوی است و چین هم نسبتاً با قدرت در هر سه حوزه پیش می‌رود، اتحادیه اروپا هم در اقتصاد دیجیتال و اقتصاد کم و بیش قدرتمند است اما در حوزه

نظامی قدرت رقابت با آمریکا ندارد و در نهایت روسیه در اقتصاد دیجیتال و اقتصاد قدرتی محسوب نمی‌شود اما در حوزه نظامی سهم دارد. جابه‌جایی‌های بزرگی در حال رخ دادن است و کشورهایی مانند هند، برزیل، ژاپن و آلمان به سرعت در حال رشد هستند. آلمان ۵ درصد جی‌دی پی را به حوزه نظامی اختصاص داد و فرانسه و ژاپن و ایتالیا و اسپانیا هم به همین صورت. بنابراین این ۱۰ سال درباره قدرت مشخص نیست.

نکته مهم دیگر آن است که نظم جهان لیبرال کلا در حال فروپاشی است و این نظم به شدت در حال تغییر ماهیت است: زمانی آمریکا خود را نگهبان جهان لیبرال می‌دانست اما در حال حاضر اقتصاد آمریکا به سمت اقتصاد نئومرکانتیلیستی قرن ۱۸ پیش می‌رود و به هیچ‌ارزش لیبرالی پایبند نیستند و به نظم «نئومرکانتیلیست» هستند و اگر پیش از این معنای ارزش برای مرکانتیلیست‌ها طلا و نقره و معادن بود برای این گروه تسلط بر زنجیره ارزش بسیار مهم است.

قدرت‌های جهانی به هیچ عنوان غرب آسیا را رها نمی‌کنند و در صدد تسلط امنیتی بر منطقه هستند

نتیجه‌گیری من از این بحث این است که ما در سطح جهان با تحولات بسیار نهادهی و ساختاری مواجه هستیم که اساساً بر ماتائیر دارد. اگر فرض کنیم کانون اصلی خواسته‌نظم نوین جهانی ایمنی زنجیره ارزش است، در این صورت امنیت این زنجیره اصلی‌ترین هدف‌نظم نوین جهانی است و یکی از کردوهای اصلی این زنجیره ارزش از منطقه ما عبور می‌کند و از این رو تصور اینکه قدرت‌های بزرگ جهانی نسبت به این منطقه بی‌تفاوت هستند، دور از ذهن است.

اینکه زمانی گفته می‌شد آمریکا در صدد خروج از منطقه و سپردن هژمونی آن به اسرائیل است، با توجه به شرایط کنونی منفی است و گرچه از اسرائیل حمایت می‌کند، اما قدرت‌های جهانی به هیچ عنوان منطقه ما را رها نمی‌کنند و در صدد تسلط امنیتی بر منطقه هستند که در آینده ایران اثر تعیین‌کننده خواهد داشت.

امنیت به موضوع اول منطقه تبدیل شده است

اگر قرار باشد سهم اقتصاد دیجیتال در منطقه ما به ۲۰ درصد اقتصاد کشورهای منطقه برسد؛ اگر قرار است که حجم تجارت خارجی کشورهای جنوب خلیج فارس که امروز چیزی حدود ۱۵۰۰ میلیارد دلار در سال است و نیز ۱۰۶،۱۴۱۵ میلیون کشورهای منطقه با مجموعه ۲ هزار میلیارد دلار ثروت حفظ شده و افزایش یابد، بنابراین منطقه باید در شرایط پایدار قرار گیرد و همین موضوعات ایجاب می‌کند که امنیت به موضوع اول منطقه تبدیل شود. بنابراین هم کشورهای منطقه و هم قدرت‌های جهان به امنیت به عنوان مهمترین مسئله منطقه می‌نگرند.

ایران کجای داستان قرار می‌گیرد؟ سهم ایران باز یکی اقتصادی، به شدت کاهش

این توضیحات، افزایش ۲ دهم درصد به ظرفیت سکونتگاهی کشور از نظر وزارت راه و شهرسازی برای ۵ سال برنامه هفتم پیشرفت به دلایل علمی غیر عملیاتی است. کاظمیان با تأکید بر اینکه وزارت راه و شهرسازی خود را ملزم به رعایت و اجرای قانون می‌داند، بیان کرد: طبق آمار، هم اکنون موجودی مسکن بیشتر از تعداد خانوارها است، اما مشکل در توزیع جغرافیایی و در دسترس‌پذیری مسکن برای خانوارهاست.

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه تبصره یک ماده ۵۰ در دل خود برخی ناسازگاری‌ها و تعارض‌هایی دارد، ادامه داد: بر اساس سند ملی آمایش سرزمینی، پیش‌بینی افزایش جمعیت ایران برای افق ۱۰۶،۱۴۱۵ میلیون نفر است، این در حالی است که طبق این ماده قانونی، تمام این جمعیت باید در طی برنامه هفتم پیشرفت، تأمین زمین شوند.

وی یادآور شد: بنابراین، این مورد نیز یکی از تعارض‌هایی است که از این تبصره ماده ۵۰ قانون برنامه هفتم پیشرفت نمایان شده است. در نظر داشته باشیم که برای تأمین زمین مسیرهای مختلفی وجود دارد که الزاماً الحاق نیست، بلکه الحاق بخشی از آن است.

معاون شهرسازی و معماری وزارت راه و شهرسازی تصریح کرد: پروسه استفاده از سکونتگاه‌های موجود، افزایش محدوده، الحاق به محدوده شهرها، الحاق به محدوده روستا، ایجاد سکونتگاه‌های جدید، شهرهای جدید، شهرک‌سازی و افزایش بهره‌وری زمین در سکونتگاه‌ها، انواع مختلف تأمین زمین و مسیرهای مختلفی است که برای تأمین زمین وجود دارد.

اگر وارد مچ‌گیری شویم،

نمی‌توانیم به اهداف برنامه هفتم دست یابیم

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: اولویت و راهبرد اول دولت، اجرایی کردن برنامه هفتم پیشرفت است که این برنامه با ایجاد فضای بهتر اجرا خواهد شد اما اگر وارد مچ‌گیری شویم، نمی‌توانیم به اهداف این برنامه دست یابیم. به گزارش عصر رسانه از ریاست جمهوری، حمدرضا عارف روز دوشنبه ۵ آبان ۱۴۰۴ در جلسه شورای عالی راهبردی برنامه هفتم پیشرفت درباره کیفیت عملیاتی شدن این برنامه در سال اول اجرا، گفت: با تلاش‌هایی که در سازمان برنامه و بودجه و دستگاه‌های اجرایی انجام شد، بیش از ۹۰ درصد آیین‌نامه‌های این برنامه مصوب شده است ولی آیین‌نامه‌هایی که درباره آنها ابهام وجود داشت،

بی‌ثباتی قیمت شیر خام، عامل نوسان روزانه لبنیات

شیر و ماست

کالای لوکسی خانوار ایرانی؟



پیدا کرده و اکنون حدود ۴۰۰ میلیارد دلار است که سهم تعیین‌کننده‌ای نیست اما همچنان نقش مهم و تعیین‌کننده در مسئله امنیت داریم. بنابراین آینده ایران بستگی به فهم ما از امنیت دارد. اینکه آیا می‌توانیم یک ترتیب امنیتی در منطقه پیشنهاد کنیم که ضمن حفظ استقلال و قدرت منطقه‌ای ما، بتواند با خواسته کشورهای منطقه هم‌راستا باشد؛ کشورهایی که دنبال ریسک نزدیک به صفر در امنیت هستند، اگر بخواهیم، منطقه ما در هوش مصنوعی جهان و فناوری‌های نوین ارتقا یابد، باید ریسک عملی در این منطقه به سمت صفر گرایش داشته باشد. بنابراین، تمام پیچیدگی سیاست در آینده ایران بستگی به این دارد که بتواند شرایط امنی را هم برای قدرت‌های منطقه‌ای و هم جهانی ایجاد کند.

وقتی مراجع قانون‌گذاری متعدد باشد، یعنی دولت به طور واقعی وجود ندارد

بسیاری از کشورهای منطقه به ویژه عراق بر این مسئله توجه داشتند که پس از صدام میان شیعیان و اهل سنت غیرت‌سازی صورت نگیرد و این در حالی است که ما در داخل، با حذف هویت ایران به دست خود، غیرت‌سازی کردیم. ما اعلام کردیم که کشور شیعه هستیم و با این شرایط درصد رهبری جهان اسلام هستیم که هدف غیر قابل وصل بود و با واقعیت مغایرت داشت زیرا اکثریت جهان اسلام در رابطه با ما مشکل تاریخی داشتند. این غیرت‌سازی که امروز روی می‌دهد حاصل سواستفاده و موج‌سواری بیگانگان بر اشتباهات داخلی است.

نکته دیگر گرایش به سمت منطقه‌است و در این حوزه اصلی‌ترین پرسش کشورهای منطقه این است که آیا وقتی با ایران مذاکره می‌کنند، با یک دولت-ملت مذاکره می‌کنند؟ معتمد آن‌ها کاملاً به این نتیجه رسیدند که ایران اساساً فاقد دولت-ملت است و اصلاً دولت وجود ندارد که مذاکره کنند. نمونه آن برجام است که مخالفت‌ها با آن از فرادی امضا شروع شد و اگر تا پیش از آن شک داشتند، پس از آن مطمئن شدند که ایران اساساً فاقد دولت است. اگر ما بخواهیم حرفی در منطقه داشته باشیم، چه در سطح ملی و چه داخلی، اصلی‌ترین مسئله این است که عملاً؛ مشروطه به این سوعملاً فاقد دولت هستیم. وقتی مراجع قانون‌گذاری متعدد داریم، یعنی دولت به طور واقعی وجود ندارد.

در نهایت تحولات جهانی ما را به سمتی هدایت می‌کند که باید غیر متعهد باشیم. ما در این منطقه جز بی‌طرفی نباید موضعی داشته باشیم؛ نه می‌توان به طور کامل به غرب و نه به شرق گرایش داشت و نکته دوم، تشکیل دولت ملی است تا بر اساس آن بتوانیم تعهد ایجاد کنیم.

وی تأکید کرد: وزارت راه و شهرسازی خود را ملزم به رعایت قانون می‌داند و مطلقاً مخالف تأمین زمین برای اجرای طرح‌های مسکن نیست. ممنوعیت الحاق اراضی کشاورزی و همچنین اراضی که با مخاطرات طبیعی همراه هستند بخش دیگری از دلایلی است که به تحقق نیافتن این میزان از مساحت در این ماده قانونی برنامه هفتم پیشرفت تأکید دارد.

کاظمیان با اشاره به عملکرد تأمین زمین در سال‌های ۱۴۰۳ و همچنین نیمه اول ۱۴۰۴، افزود: در سال ۱۴۰۳ در مجموع ۴۷ هزار هکتار اراضی شهری و روستایی تأمین زمین شد که ۷۲ درصد هدف‌گذاری برنامه هفتم پیشرفت در سال ۱۴۰۳ محقق شده است؛ بنابراین، وزارت راه و شهرسازی تمام تلاش خود را کرده است تا زمین تأمین کند و مکلف به اجرای قانون است.

وی عنوان کرد: در نیمه اول ۱۴۰۴ نیز برآورد اولیه حاکی از تأمین حدود ۲۱ هزار هکتار زمین است. در مجموع اراضی تأمین شده در سال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ تاکنون ۶۸ هزار هکتار است.

معاون وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه طبق سند آمایش سرزمین و اسناد کلی نظام، رشد کلان‌شهرها باید کنترل شود، ادامه داد: از مقدار اراضی تأمین شده ۷.۴ درصد در کلان‌شهرها و ۹۲.۵ درصد در شهرهای میانی، کوچک و شهرک‌ها تأمین زمین شده است.

کاظمیان در پایان با تأکید بر اینکه تأمین زمین مستقیماً به معنای صاحب‌خانه شدن افراد نیست، گفت: ۷۰ هزار سکونت‌گاه غیر رسمی در کشور وجود دارد که باید بازآفرینی شود و در این اراضی الزاماً نیاز به تأمین زمین وجود ندارد؛ بلکه تأمین مسکن در همان اراضی انجام خواهد شد.

زاهدان غلام نبی براهویی خبرنگار عصر رسانه :مدیرکل بیمه سلامت سیستان و بلوچستان گفت: ۲ میلیون و ۷۶۴ هزار نفر از مردم استان، معادل بیش از ۸۰ درصد جمعیت، زیر پوشش بیمه سلامت هستند و خدمات در مانی در بخش‌های دولتی و خصوصی با کمترین میزان پرداخت از جیب مردم ارائه می‌شود.

دکترشهریار شکر یی در نشست خبری بااصحاب رسانه‌ها بااشاره به گستره خدمات بیمه سلامت در سیستان و بلوچستان اظهار کرد: از مجموع جمعیت استان، ۲ میلیون و ۷۶۴ هزار نفر زیر پوشش بیمه سلامت قرار دارند که نشان‌دهنده تحقق سیاست گسترش عدالت در سلامت است.

وی افزود: از این تعداد، یک میلیون و ۸۳۰ هزار نفر بیمه‌شدگان روستایی و عشایری، ۶۰۰ هزار نفر بیمه‌شدگان همگانی، ۱۵۸ هزار نفر کارکنان دولت و ۹۳ هزار نفر از سایر اقشار هستند؛ همچنین اتباع خارجی و افراد فاقد هویت نیز طبق ضوابط خاص خود از خدمات بیمه سلامت بهره‌مند می‌شوند. مدیرکل بیمه سلامت سیستان و بلوچستان با اشاره به اینکه خدمات بیمه سلامت برای بخش عمده مردم رایگان است، تصریح کرد: بیش از ۸۰ درصد جمعیت استان بدون پرداخت هزینه زیر پوشش بیمه سلامت قرار دارند، در واقع دهک‌های یک تا پنج بیمه رایگان

رئیس کمیسیون خدمات شهری و حاشیه‌نشینی شورای اسلامی شهر زاهدان مطرح کرد:

مشارکت حداکثری مردم، ارتقای کیفیت خدمات شهری



زاهدان غلام نبی براهویی خبرنگار عصر رسانه :رئیس کمیسیون خدمات شهری و حاشیه‌نشینی شورای اسلامی شهر زاهدان در نشست خبری بااصحاب رسانه اظهار داشت:شهر زاهدان به‌دلیل حجم بالای تولید زباله، رتبه نخست را با توجه به جمعیت در تولید زباله و همچنین هزینه جمع‌آوری آن دارد.

خانم مهندس فاطمه راشکی افزود:

در شهر زاهدان روزانه ۴۵۰ تن زباله جمع‌آوری میشود

که‌بابت این جمع‌آوری سالانه ۲۶۰میلیارد تومان

هزینه توسط شهرداری پرداخت میشود وبا توجه به گستردگی و وسعت شهر زاهدان، میزان خدماتی که شهرداری در حوزه خدمات شهری ارائه می‌کند در مقابل عوارض پرداختی توسط شهروندان مبالغ هنگفتی است.

وی گفت: تنها در منطقه سه شهر زاهدان، ۵۰ میلیارد تومان برای جمع‌آوری زباله هزینه شده، در حالی که سهم مشارکت مردمی در این زمینه تنها پنج میلیارد تومان بوده است. مهندس راشکی با تأکید بر نقش مردم در توسعه پایدار شهری گفت: شهروندان باید در کنار مدیریت شهری، در حفظ و نگهداری امکانات و ارتقای کیفیت خدمات شهری نقش آفرینی کنند. همچنین نظارت مردمی بر عملکرد نهادهای شهری می‌تواند به بهبود خدمات کمک کند.

رئیس کمیسیون خدمات شهری و حاشیه‌نشینی شورای اسلامی شهر زاهدان در ادامه با اشاره

به اقدامات این کمیسیون خاطر نشان کرد: حضور در مساجد و شنیدن مستقیم مشکلات مردم از جمله برنامه‌های شورا بوده و برای نخستین بار آزمون استخدامی ویژه نیروهای آتش‌نشانی در زاهدان برگزار شده است.وی همچنین از ورود ۵۰دستگاه خودروی جدید جمع‌آوری زباله تا پایان سال خبر داد و گفت: باورود این ماشین‌آلات، روند جمع‌آوری و ساماندهی پسماند شهری سرعت خواهد گرفت.

افزایش پوشش بیمه سلامت در سیستان و بلوچستان؛

۲.۷ میلیون نفر زیر چتر حمایت دولت



دارند و دهک‌های ۹تا ۱۶ نیز از تخفیف ۳۰ تا ۶۰ درصدی در پرداخت حق بیمه بهره‌مند هستند.

وی افزود: سرانه کامل بیمه سلامت در سال جاری ۲ میلیون و ۸۲۹ هزار و ۶۰۰ تومان تعیین شده که دولت سهم عمده آن را برای اقشار کم‌درآمد پرداخت می‌کند. شهرکی ادامه داد: یکی از رویکردهای اساسی این سازمان کاهش پرداخت از جیب مردم است به گونه‌ای که در بخش دولتی، سهم مردم تنها حدود ۳۰ درصد و سهم دولت ۷۰ درصد است؛ در بخش خصوصی نیز با گسترش قراردادهای تلاش شده هزینه‌ها به حداقل

این خدمات پرداخت شده است.مدیرکل بیمه سلامت سیستان و بلوچستان خاطر نشان کرد: در سال ۱۴۰۳، سازمان بیمه سلامت ۲ هزار و ۴۶۰ میلیارد تومان به دانشگاه‌های علوم پزشکی استان برای هزینه‌های درمانی پرداخت کرده است همچنین در بخش خصوصی بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان پرداختی صورت گرفته که باینگر تقویت همکاری با مراکز درمانی غیر دولتی و افزایش ظرفیت ارائه خدمات به مردم است. وی افزود: سیستان و بلوچستان دارای ۲۲۴ مرکز جامع خدمات سلامت در قالب ۲۴ شبکه فعال است که شامل خدمات پزشک خانواده، ماما یی، تغذیه، سلامت روان و دندانپزشکی می‌شود. این شبکه‌ها نقش مهمی در ارائه خدمات اولیه و پیشگیری از بیماری‌ها ایفا می‌کنند.

شهرکی با اشاره به حمایت از توان‌خواهان و معلولان گفت: در سال گذشته حدود هشت میلیارد و ۶۵۰ میلیون تومان برای خدمات توان‌خواهان پرداخت شده و این رقم در سال ۱۴۰۳ به ۷۶ میلیارد تومان افزایش یافته که این اقدام در راستای گسترش عدالت درمانی و کاهش فشار مالی بر اقشار خاص انجام شده است.

وی بیان کرد: کیفیت خدمات درمانی و دسترسی مردم به مراکز در مانی از اولویت‌های بیمه سلامت است و برای تحقق این هدف، پرداخت‌های منظم به مراکز درمانی و نظارت دقیق بر نحوه ارائه خدمات انجام می‌شود.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان گلستان:

هنرورسانه موثرترین ابزار در فرهنگ‌سازی پدافند غیرعامل هستند

گراگان -زهرا کارآزگر، خبرنگار عصر رسانه: مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان با تأکید بر اهمیت نقش رسانه و هنر در افزایش تاب‌آوری اجتماعی گفت: فرهنگ‌سازی، آموزش و استفاده از زبان هنر در تبیین مفاهیم پدافند غیرعامل موثرترین راه برای پیشگیری از تهدیدات و تقویت اراده ملی در برابر بحران‌هاست.

احمد گلچین ضمن اشاره به اهمیت فرهنگ‌سازی در حوزه پدافند غیرعامل، تأکید کرد: استفاده از روش‌های فرهنگی، هنری و رسانه‌ای می‌تواند نقشی مؤثر در افزایش تاب‌آوری اجتماعی و پایداری جامعه در برابر تهدیدات داشته باشد.وی با قدردانی از حمایت‌ها و همکاری‌های انجام‌شده در این حوزه گفت: همه ما معتقدیم بهترین و موثرترین راه مقابله با تهدیدات بهره‌گیری از پدافند غیرعامل است چرا که در شرایط آرامش می‌توان با برنامه‌ریزی مناسب، از وقوع بحران‌ها جلوگیری کرد.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان افزود: فرهنگ‌سازی و آموزش پیش از بروز حوادث از مهم‌ترین اصول پدافند غیرعامل است و زبان هنر به‌عنوان برترین ابزار انتقال مفاهیم، می‌تواند این آموزه‌ها را از طریق رسانه‌ها و بستر فرهنگی به مردم منتقل کند. گلچین نقش رسانه‌ها را در این زمینه اساسی دانست و تصریح کرد: رسانه‌ها می‌توانند در تغییر باورهای عمومی و حتی تقویت شناخت مسئولان نسبت به حوزه پدافند غیرعامل تأثیرگذار باشند از اینرو استفاده از ظرفیت اصحاب رسانه و جراید برای انتقال پیام‌ها به مردم ضرورتی انکارناپذیر است.وی همچنین به برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در شورای فرهنگی استان اشاره کرد و گفت: در نخستین جلسه شورای فرهنگی سال جدید موضوع کم‌آبی با حضور مدیران ارشد استان از جمله استاندار و رئیس سازمان جهاد کشاورزی مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد برنامه‌های تحقیقاتی و مدیریتی لازم برای مقابله با تهدیدات احتمالی در فصل زمستان تدوین شود.



با واگذاری زمین برای احداث تصفیه خانه فاضلاب ایزدشهر موافقت شد

اجرای طرح فاضلاب ایزدشهر تصریح کرد: در جلسه کمیسیون مستندسازی معاونت حقوقی ریاست جمهوری که نمایندگان سازمان برنامه و بودجه کشور، وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی، راه و شهرسازی و امور اقتصادی و دارایی، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، استانداری مازندران و شرکت آب و فاضلاب استان حضور داشتند، واگذاری ۱۶۵۰۰ مترمربع زمین برای احداث تصفیه‌خانه فاضلاب به وزارت نیرو مورد موافقت قرار گرفت. مدیرعامل آبفامازندران خاطر نشان کرد: این امر نویدی مسرت بخش برای مردم این منطقه است.

طرح‌های فاضلاب در دستور کار شرکت قرار دارد.

بهزاد برارزاده با بیان اینکه طرح‌های فاضلاب در این استان در حال اجراست و مناطقی که نیاز به اجرای این طرح‌ها دارند، شناسایی و اولویت بندی شده افزود: پیگیری اخذ مجوزات لازم برای اجرای این طرح‌ها هستیم .

او با اشاره به پیگیری‌های ۵ساله و حمایت مسئولان استانی به ویژه دکتر یونسسی استاندار محترم مازندران، و دکتر فیاضی نماینده مردم نور و محمودآباد در مجلس شورای اسلامی و تلاش مجموعه آبفا استان در اخذ مجوز واگذاری زمین برای

بازدید معاون وزیر نیرو و نماینده دشتستان

از طرح‌های آبرسانی دشتستان

بوشهر -خبرنگار عصر رسانه: معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزیر نیرو به همراه رضایی نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی از طرح‌های آبرسانی در شهرستان دشتستان شامل آب‌شیرین‌کن وحدتیه -دالکی و مخزن ذخیره آب کلمه بازدید کردند.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر در این بازدید اظهار کرد: عملیات احداث مخزن ذخیره آب شهر کلمه و خط انتقال آب از سد ارغون به این مخزن با پیشرفت خوبی در حال اجرا است.

علی بردستانی افزود: آب‌شیرین‌کن وحدتیه -دالکی نیز با ظرفیت اسمی خود در شهرستان دشتستان در وضعیت بهره‌برداری قرار دارد.وی اظهار کرد: آب شهرهای وحدتیه، دالکی و روستاهای این محدوده از محل این آب‌شیرین‌کن تامین می‌گردد. بردستانی ادامه داد: اجرای این طرح‌ها گامی مهم در راستای تأمین آب شرب پایدار، کاهش تنش آبی و ارتقای کیفیت خدمات رسانی به مردم شهرستان دشتستان است. در این بازدید، یزدان رضایی معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزیر نیرو، رضایی نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی و شاهپور رجایی معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری بوشهر حضور داشتند.

کاخبر

خانه والیبال شهر رباط کریم افتتاح شد

شهرستان رباط کریم - ابوالفضل تلیان-خبرنگار عصر رسانه : خانه والیبال شهر رباط کریم در حضور مسئولین این شهرستان با هدف استعداد یابی و قهرمان پروری در این رشته رسماً افتتاح شد. در پی حمایت حمید رضا اله یاری شهردار کهن شهر رباط کریم از ورزش‌های مختلف در این شهر از جمله فوتسال، پرورش اندام، کشتی و... اینبار در اقدامی با بهره‌برداری از پروژه خانه والیبال در این شهر، نوبت این ورزش توپی است تا با حمایت‌های مجموعه مدیریت شهری، رشد و به سوی تکامل قدم بردارد

شهردار رباط کریم در حاشیه این افتتاح عنوان داشت: در طول دوره ششم یکی از مباحث مهم برای مدیریت شهری توجه به ورزش از پایه تا رده قهرمانی است که با انجام پروژه‌های مختلف ورزشی و حمایت‌های صورت گرفته تلاش داشته ایم بتوانیم با ایجاد رضایت عمومی در این قدم مهم استوار بمانیم

یک میلیون و ۵۰۰ هزار متر مربع آسفالت و ۱۱ هزار متر لوله گذاری در شهر گلستان انجام شد

شهرستان رباط کریم - ابوالفضل تلیان-خبرنگار عصر رسانه :سید محمد میرزمانی در گزارشی از عملکرد ۴ساله شهرداری گلستان در حوزه آسفالت و لوله گذاری معابر عنوان داشت: در راستای مطالبات شهروندان شهر گلستان و تسهیل در عبور و مرور معابر شهر، بنا بر مطالعات و اولویت سنجی انجام شده یک میلیون و پانصد هزار متر مربع آسفالت در معابر مختلف شهر تزریق شده و ۱۱ هزار متر لوله گذاری جهت هدایت آب‌های سطحی و حفظ چهره بصری شهر انجام پذیرفت.

میرزمانی در ادامه عنوان داشت: همواره اقدامات زیر ساختی در دوره ششم از اولویت‌های مهم مدیریت شهری و پارلمان این شهر بوده و در طول مدت ۴ ساله تلاش شد تا با انجام اقدامات لازم رضایت مردمی از مدیریت شهری جلب گردد

شهردار گلستان در آخر ضمن قدردانی از معاونت‌های مربوطه در انجام و تحقق وعده‌های شهرداری گلستان در مدت ۴ساله افزود: در این دوره همیاری مدیریت شهری و شورای شهر منجر به انجام اقداماتی در حوزه شهری بود که در مقیاس به اندازه عملکرد ۲۰ ساله اخیر این شهر بود که نتیجه آن رضایت عمومی شهروندان محترم شهر گلستان شد

مدیرعامل گاز مازندران خبر داد:

کنترل مصرف ادارات دولتی با اجرای طرح پایش انرژی و سفیران صرفه جویی

ساری -درخشنده، خبرنگار عصر رسانه: مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران گفت: در راستای اجرای مصوبه هیئت دولت و مدیریت مصرف انرژی، طرح پایش دمای ادارات و فعالیت سفیران انرژی در سطح استان آغاز شده است تا الگوی مصرف بهینه در دستگاه‌های اجرایی نهادینه شود. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان مازندران، هژبر جوادی در جلسه شورای بهره‌وری شرکت گاز مازندران با اشاره به لزوم رعایت مصوبه دولت مبنی بر کاهش ۲۰ درصدی مصرف گاز در ادارات اظهار کرد: این شرکت با تشکیل کمیته‌های سوخت و اعزام تیم‌های پایش انرژی به ادارات و سازمان‌ها، نظارت مستمر بر الگوی مصرف را در دستور کار دارد.

وی افزود: سفیران انرژی و پایشگران شرکت گاز با حضور در دستگاه‌های اجرایی، دمای محیط‌ها و عملکرد موتورخانه‌ها را بررسی کرده و با آموزش مستقیم به مسئولان تاسیسات، راهکارهای اصلاح و بهینه‌سازی مصرف ارائه می‌دهند.

جوادی خاطر نشان کرد: همکاری و همراهی دستگاه‌های اجرایی در کنترل مصرف انرژی، نقش مهمی در پایداری گازرسانی در فصل زمستان دارد و این همکاری می‌تواند از اعمال محدودیت گاز صنایع جلوگیری کند.

وی تأکید کرد: شرکت گاز مازندران با رویکرد علمی و مدیریتی در پی آن است تا از طریق آموزش، فرهنگ‌سازی و اجرای دقیق مصوبات، الگویی موفق از مدیریت بهینه مصرف در کشور ارائه کند.

آماده سازی ورزشگاه ۱۵ هزار نفری تبریز برای کلتک زنی

تبریز-خبرنگار عصر رسانه: شهردار تبریز از آماده سازی برای کلتک زنی و آغاز اجرای ورزشگاه ۱۵ هزار نفری تبریز توسط دکتر مسعود پزشکیان رییس جمهورخبر داد و گفت: ورزشگاه ۱۵ هزار نفری تبریز به یکی از نمادهای ملی تبدیل می‌شود.

یعقوب هوشیار در جریان بازدید از روند آماده سازی برای آغاز پروژه ورزشگاه ۱۵ هزار نفری تبریز گفت: تا هفته آینده موضوع کدهای ارتفاعی باید نهایی و پیمانکار رسماً کار خود را آغاز کند. هفته آینده در محصل پروژه حضور خواهیم داشت تا بار دیگر از نزدیک روند پیشرفت امور را بررسی کنیم.

وی بابیان اینکه این پروژه یکی از نمادهای ملی کشور خواهد بود، افزود: در بخش سازه، قرار است سازه‌ی پرچم به عنوان یکی از شاخص ترین المان‌های این پروژه اجرا شود. جنامایی پرچم باید به گونه‌ای باشد که از نظر ارتفاع، بزرگ‌ترین پرچم کشور باشد.

شهردار تبریز با اشاره به ابعاد طراحی محیطی پروژه گفت: چند آیتم‌نمادین در این طرح پیش‌بینی شده که یکی از آنها سازه پرچم است. هم‌زمان با اجرای عملیات عمرانی، باید مطالعات فضای سبز و طراحی محیط پیرامونی سایت نیز انجام گیرد.

وی تأکید کرد: سیایت اصلی پروژه باید از نظر منظر مدرن و جلوه شهری مورد توجه قرار گیرد و موضوع فونداسیون سایت اصلی نیز باید در اولویت و با سرعت تعیین تکلیف شود.

شهردار تبریز تصریح کرد: اعتبارات سال ۱۴۰۴ باید به موقع جذب شود تا سال آینده شا کله اصلی ورزشگاه احداث شود. امیدوارم با انگیزه و سرعت بیشتر تا اید نوروز شاهد پیشرفت محسوس پروژه باشیم. در ادامه سامان اخذنرده معاون فنی و عمرانی شهردار تبریز با اشاره به ویژگی‌های فنی این طرح گفت: پروژه بزرگ ورزشگاه ۱۵ هزار نفری تبریز نه تنها در ایران، بلکه در کشورهای منطقه و حوزه خلیج فارس یکی از بهترین‌ها خواهد بود.

وزیر بهداشت در همایش سرمایه گذاری حوزه سلامت در عربستان؛

ایران در صنعت داروسازی منطقه ای، جایگاه قدرتمند و پیشرفته ای دارد

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی جمهوری اسلامی ایران بر گسترش همکاری های منطقه ای در حوزه سلامت و ظرفیت های گسترده ایران در صنعت دارو تاکید کرد و گفت: ایران امروز در صنعت داروسازی منطقه ای جایگاه قدرتمند و پیشرفته ای دارد و توانسته بخش عمده ای از نیازهای خود را از طریق تولیدات داخلی، داروهای ژنریک تا محصولات زیست فناوری و زیست شبیه ساز، تامین کند.

محمد رضا ظفرقندی در کنفرانس «سرمایه گذاری در حوزه سلامت و نمایشگاه جهانی سلامت ۲۰۲۵ در ریاض» ضمن قدردانی از دعوت و میزبانی وزیر بهداشت عربستان سعودی، حضور هیات ایرانی در این نمایشگاه را نشانه ای از آغاز فصلی نو و امیدبخش در تعاملات سلامت منطقه ای دانست.

وی در تشریح نقاط قوت صنعت دارویی کشور اظهار کرد: تسوان تولید بالا، هدایت نوآورانه در درمان های سلولوی و داروهای زیست دارویی، وجود نیروی انسانی متخصص و حفظ استانداردهای کیفی بین المللی با هزینه های رقابتی، از ویژگی های برجسته این بخش در کشورمان است. وزیر بهداشت همچنین از مشارکت فعال ایران در اجلاس سرمایه گذار سلامت خبر داد و افزود: هدف ما توسعه همکاری های مشترک در قالب ایجاد شرکتهای مشترک در حوزه تولید و تحقیق و توسعه، انتقال فناوری در زمینه داروهای ژنریک پیچیده و زیست دارویی و ایجاد زنجیره تامین منطقه ای مقاوم برای موثر دارویی است. داروهای ژنریک داروهای هستند که معادل بیولوژیکی داروهای برند هستند؛ اما تحت نام شیمیایی یا ژنریک خود فروخته می شوند. ظفرقندی تصریح کرد: ایران آماده برای مشارکت در جهت سرمایه گذاری خارجی در بخش سلامت است و با ارائه زیرساخت های مناسب و بازاری بزرگ، از هر گونه همکاری سازنده در این زمینه استقبال می کند. وزیر بهداشت با تاکید بر هم افزایی علمی و سرمایه گذاری میان ایران و عربستان خاطر نشان کرد: بیابید توان علمی، سرمایه و چشم اندازهای دو کشور را در هم بیامیزیم تا قدرتی منطقه ای در عرصه سلامت بسازیم و آینده ای سالم تر برای مردم مان رقم بزنیم.

کار گروه ویژه رسیدگی به مطالبات پرستاران تشکیل شد

رئیس سازمان بازرسی کل کشور، در بازدید از مرکز طبی کودکان، یکی از دغدغه های جدی سازمان بازرسی را موضوع حق و حقوق پرستاران اعلام کرد و گفت: رئیس جمهور در پی مکاتبه سازمان بازرسی کل کشور دستور داد کار گروهی ویژه در وزارت بهداشت تشکیل شود تا مسائل و مشکلات پرستاران را پیگیری کند. ذبیح الله خداییان به مناسبت ولادت حضرت زینب (س) و روز پرستار، با حضور در مرکز طبی کودکان، ضمن بازدید از بخش های مختلف این مجموعه، مانی باز، زحمات و تلاش های شبانه روزی پرستاران و کادر درمان قدر دانی کرد. در جریان این بازدید، خداییان از نزدیک در جریان روند ارائه خدمات درمانی و مراقبتی به بیماران قرار گرفت و بر اهمیت ارتقای کیفیت خدمات به مراجعان و حمایت از جامعه پرستاری کشور تاکید کرد. در این بازدید، پروان مسعودی اصل معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان بازرسی کل کشور، سیدضار رئیس کمی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی تهران و حمید جوپینه معاون توسعه مدیریت و برنامه

ریزی منابع دانشگاه علوم پزشکی تهران، رئیس سازمان بازرسی کل کشور را همراهی می کردند. رئیس سازمان بازرسی کل کشور، در جمع پرستاران این مرکز ضمن تبریک و تهنیت این روز فرخنده، از خدمات و فداکاری های این قشر خدوم جامعه قدر دانی کرد و گفت: زحماتش ترین، صبورترین و فداکارترین قشر جامعه، پرستاران هستند. در آن لحظات سختی که بیمار درگیر درد و نگرانی است، این پرستار است که در نیمه های شب بر بالین او حاضر می شود و آرامش را به او هدیه می دهد. پرستار نوری است که به زندگی بیماران روشنائی می بخشد و حیات بخش است. خداییان افزود: چنین مسئولیتی که بر دوش شما عزیزان گذاشته شده، در شرع مقدس اسلام از جایگاه والایی برخوردار است. شما پرستاران، با عشق خدمت می کنید و دعاها ی خیر بیماران و خانواده های آن ها همواره پشتوانه ای معنوی در مسیر خدمت رسانی آن ها است. وی با اشاره به اقدامات این سازمان در حوزه پرستاری تصریح کرد: در این راستا سازمان بازرسی کل کشور، بازرسی سراسری از وضعیت پرستاران در کشور انجام داده و آسیب شناسی هایی در این زمینه صورت گرفته است تا مشخص شود قوانین مرتبط با پرستاران تا چه اندازه به درستی اجرا می شود. نتیجه این بازرسی منجر به مکاتباتی با ریاست جمهور شد که در آن موضوعاتی از قبیل افزایش

تعداد پرستاران متناسب با تعداد تخت های بیمارستانی، ساعات اضافه کاری، مبلغ اضافه کاری، کارانه، معوقات و همچنین موضوع مسکن پرستاران مطرح شد. خداییان با اشاره به اینکه یکی از دغدغه های جدی سازمان بازرسی، موضوع حق و حقوق پرستاران است، افزود: رئیس جمهور در پی مکاتبه سازمان بازرسی کل کشور دستور داد کار گروهی ویژه در وزارت بهداشت تشکیل شود تا مسائل و مشکلات پرستاران پیگیری شود. خوشبختانه این کار گروه تشکیل و پیشنهادات مثبتی ارائه شد. در لایحه بودجه همسال نیز کاهش مالیات پرستاران و معافیت های مشابه با اعضای هیئت علمی مدنظر قرار گرفته است. همچنین اقداماتی برای پرداخت معوقات و پیگیری موضوع مسکن پرستاران در دست اجرا است. رئیس سازمان بازرسی کل کشور تاکید کرد: ما پیگیر اجرای به موقع و صحیح قوانین مرتبط با پرستاران هستیم و نتایج اقدامات انجام شده نیز به اطلاع شما خواهد رسید. وی افزود: آمادگی داریم با همکاری خود پرستاران، موضوعات لازم را از طریق دستگاه های نظارتی پیگیری کنیم و با کمک وزارت بهداشت و دولت، مشکلات این قشر زحماتش را به حداقل برسانیم. همچنین در صورت وجود موارد خاص، نمایندگان پرستاران می توانند در جلسات آنی حضور یافته و مسائل خود را مطرح کنند.

۲ میلیون و ۷۰۰ هزار بیمار خاص و صعب العلاج نشان دار شده اند

همچنین، از مجموع ۴۵ میلیون نفر بیمه شده سازمان، حدود ۱۰ میلیون نفر در صندوق بیمه ایرانیان، ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر در صندوق سایر اقشار و حدود ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در صندوق بیمه کارکنان دولت از خدمات سازمان بهره مند هستند. مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران اظهار کرد: اکنون ۶۷ درصد اعتبارات بیمه شدگان این سازمان از سوی دولت تأمین می شود که در صورت تأخیر در تخصیص منابع، ارائه خدمات با چالش روبه رو خواهد شد. ناصحی با اشاره به ضرورت حمایت مجلس از بیمه سلامت در بودجه سال آینده اظهار کرد: انتظار می رود کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با توجه به هزینه های موجود، حمایت لازم را برای تصویب بودجه سال آینده به عمل آورد زیرا در سال جاری از مجموع بودجه مصوب ۱۳۶ همت، تنها ۷۰ همت تخصیص یافته است. وی با اشاره به اقدامات تحولی سازمان بیمه سلامت گفت: پروژه نسخه الکترونیک و صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب العلاج با جدیت در سازمان اجرا شده و اکنون نزدیک به صد درصد نسخ در کشور به صورت الکترونیک صادر می شود. ناصحی افزود: همچنین تأسیس صندوق صعب العلاج و حمایت از این گروه، موجب کاهش ۱۵ همتی پرداخت از جیب بیماران در سال جاری شده است. وی اظهار کرد: سازمان بیمه سلامت ایران علاوه بر بیماران خاص، به زوجین نابارور نیز خدمات ارائه می دهد و در حوزه های پیشگیری، روانشناسی و توانبخشی نیز فعالیت های گسترده ای دارد.



مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران گفت: صندوق بیماران خاص و صعب العلاج حدود ۱۳۰ گروه شامل ۲۶۰ تا ۲۷۰ نوع بیماری را تحت پوشش قرار می دهد و تاکنون ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار بیمار خاص و صعب العلاج در سامانه این سازمان برای دریافت خدمات نشان دار شده اند.

محمد مهدی ناصحی در نشست اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی به مناسبت هفته ملی بیمه سلامت افزود: این سازمان بر اساس مصوبه قانونی، مأموریت تأمین مالی افرادی را بر عهده دارد که فاقد هرگونه بیمه هستند. در حال حاضر، چهار صندوق ذیل سازمان بیمه سلامت ایران فعالیت دارند که بزرگترین آن صندوق بیمه روستاییان با ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار بیمه شده است

۲۲۰ میلیارد تومان مشارکت خیرین برای تحصیل دانش آموزان تحت پوشش بهزیستی

گذشته همزمان در سراسر کشور از نیمه شهریور سال جاری آغاز و در نیمه مهر ماه پایان یافت. وی خاطر نشان کرد: بر اساس بررسی نهایی سازمان بهزیستی کشور با اجرای پویش "همه حاضر" موفق به جذب ۲۲۰ میلیارد تومان کمک نقدی و غیر نقدی از منابع مردمی و خیرین شد که این رقم صرف پشتیبانی از تحصیل ۱۹۳ هزار و ۴۸۷ نفر از دانش آموزان تحت پوشش سازمان بهزیستی می شود.

رئیس مرکز مشارکتهای مردمی و توسعه ظرفیت های اجتماعی و فرهنگی سازمان بهزیستی تصریح کرد: از آنجا که ایجاد بستر مناسب جهت کسب علم، ادامه تحصیل و موفقیت دانش آموزان تحت پوشش به عنوان یکی از راههای مهم و اثرگذار در موفقیت جامعه هدف تحت پوشش این سازمان و دور ماندن از آسیب های اجتماعی همچون فقر و بیکاری تلقی می شود سازمان بهزیستی در تلاش است تا هر ساله و با برگزاری این پویش از باز ماندن از تحصیل دانش آموزان تحت حمایت خود پیشگیری کند. وی افزود: در تلاش هستیم تا با مشارکت مردمی خیرین در سراسر کشور و حمایت از دانش آموزان تحت پوشش، حمایتگر فرزندان این سرزمین باشیم.



رئیس مرکز مشارکتهای مردمی و توسعه ظرفیت های اجتماعی و فرهنگی سازمان بهزیستی کشور اعلام کرد: بیش از ۱۹۳ هزار دانش آموز تحت حمایت سازمان بهزیستی برای ادامه تحصیل از ۲۲۰ میلیارد تومان مشارکت مردمی خیرین در قالب پویش "همه حاضر" بهره مند شدند.

سید محمد جواد حسینی گفت: پویش همه حاضر در چهار چوب اجرای پویش های نوین و خلاقانه مشارکت محور و هدایت برخی از نیات به سمت اهداف خیرخواهانه با انگیزه حل مسائل جامعه هدف سازمان که از اصلی ترین اهداف پویش ها است مانند سال های

صلح و محیط زیست دو ستون اصلی بقای بشریت

آرمان های مشترک هستند.

وی گفت: تخریب محیط زیست موجب گسترش فقر، مهاجرت، ناامنی غذایی و در نهایت بی ثباتی سیاسی می شود، در مقابل تجاوز و جنگ بزرگترین تهدید علیه زیست بومی های منطقه ای و جهانی است، در منطقه غرب آسیا ملت ها سالهاست که شاهد اشغالگری، محاصره و تجاوزگری رژیم صهیونیستی هستند، رژیمی که با نقض آشکار حقوق بشر و نقض قواعد بین الملل نه تنها جان انسان های بی گناه را می گیرد بلکه سرزمین و طبیعت را نیز نابود می کند. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد: آلودگی منابع آب و خاک، نابودی جنگل ها و اراضی کشاورزی، انتشار مواد سمی و تخریب زیرساخت های حیاتی در نتیجه حملات نظامی بخشی از آثار ویرانگر این تجاوز ها است.

انصاری با اشاره به اینکه هیچ برنامه ای برای توسعه پایدار بدون صلح عادلانه ممکن نیست ادامه داد: عدالت اقلیمی زمانی محقق می شود که همه کشورها از حمایت های مالی و فناوری برابر برخوردار باشند. وی اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره بر پیوند میان صلح و توسعه و حفاظت از محیط زیست تاکید دارد و برای باور است که هیچ برنامه ای برای توسعه پایدار بدون صلح عادلانه ممکن نیست. به رغم تحریم ها و فشارهای نامعادلانه بین المللی که مانع دسترسی ایران به منابع مالی، فناوری های نوین و مکانیسم های جهانی مقابله با تغییر اقلیم شده اند، کشور ما مسیر خود را برای کاهش کربن و سازگاری با تغییرات اقلیمی با جدیت ادامه داده است.

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با تاکید بر اینکه جنگ تخریب محیط زیست و ناامنی سیاسی به همراه دارد گفت: صلح و محیط زیست ۲ ستون اصلی بقای بشریت است، صلح و محیط زیست ۲ ستون اصلی بقای بشریت اند؛ بدون صلح، هیچ طرحی برای حفاظت از طبیعت پایدار نخواهد ماند و بدون محیط زیستی سالم، هیچ صلحی نمی تواند دوام یابد.

شینا انصاری در مراسم هشتادمین سالگرد تأسیس سازمان ملل متحد که در مرکز مطالعات سیاسی و بین الملل وزارت امور خارجه برگزار شده، افزود: امروز و در روز ملل متحد گردهم آمده ایم تا بار دیگر بر آرمان های مشترک بشریت برای صلح، عدالت، توسعه و حفظ زمین تاکید کنیم. وی اظهار کرد: سازمان ملل متحد از بدو تأسیس، نهاد امید و همبستگی میان ملت ها بوده است و امید به جهانی که در آن کرامت انسانی، صلح پایدار و توسعه متوازن در کنار یکدیگر معنا پیدا می کنند، اما حقیقت تلخ این است که جهان امروز با چالش هایی روبروست که نه تنها مرزهای جغرافیایی را درمی نوردند، بلکه بنیان های اخلاقی و انسانی تمدن ما را نیز به چالش کشیده اند.

وی تاکید کرد: بحران های محیط زیستی، جنگ ها و تجاوزها، تغییرات اقلیمی و بی عدالتی های اقتصادی، همگی نشان می دهند که هیچ ملتی در برابر تهدیدات مصون نیست، صلح و محیط زیست دو ستون اصلی بقای بشریت اند؛ بدون صلح، هیچ طرحی برای حفاظت از طبیعت پایدار نخواهد ماند و بدون محیط زیستی سالم، هیچ صلحی نمی تواند دوام یابد، صلح، عدالت، توسعه و حفظ زمین

بزرگترین تولید کنندگان

گاز طبیعی در جهان

